
Kvášňovice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.413017N, 13.641970E

Nadmořská výška: 536 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 472 ha

Počet obyvatel: 134 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.kvasnovice.cz

O obci
Malebná vesnička Kvášňovice leží 11 km severozápadně od města Horažďovice a 9 km jižně od města
Nepomuk.

Historie obce
Obec Kvášňovice vznikla nejspíš v 11. století. První písemná zmínka o ní pochází z roku 1364, avšak
nejstarší stavbou je kostel sv. Bartoloměje postavený již kolem roku 1240-1260. Kostel je dominantou obce, je
postaven v pozdně románském slohu.

Ubytování a restaurace
V obci Kvášňovice je obchod se smíšeným zbožím a místní hostinec, dále se v obci nachází Penzion
Na Kozím zámku www.kozizamek.cz.

Okolí a příroda
Součástí obce jsou také dva rybníky - Jamský a tzv. Kvášňovák, o kterém obyvatelé sousední obce
Kovčín tvrdí, že se jmenuje Kovčínkský. Jedná se o největší rybník v Plzeňském kraji.

Současnost obce
V obci Kvášňovice můžeme najít základní občanskou vybavenost – mají zde  knihovnu s
připojením k internetu, kulturní  zařízení, v budově bývalé  školy byly vybudovány čtyři byty pro
občany.

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutě značená turistická trasa a cyklotrasa č. 2162.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Bartoloměje, který zde stojí již od 13. století. Před kostelem se nachází boží muka z roku 1840
a památník padlých vojínů z 1. světové války. Socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1832 blízko kostela,
byla postavena na památku vyhnutí se moru zdejší obci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2214/kvasnovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 09:29:02



Doprava
Obcí prochází silnice III/18619.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2214/kvasnovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 09:29:02


